
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOlAMENTI DIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONECONTINUA

Decreto n. -..fa
Anno 2026

IL RETTORE
VISTO
VISTO

lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione Corsi di
formazione Permanente, continua e ricorrente, Summer/Winter School emanato con D.R.
n. 924 del 20/12/2019;

CONSIDERATO che in data 15 luglio 2025 è stato pubblicato un Avviso INPS concernente l'accreditamento
di corsi di formazione "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi universitari di
formazione anno 2025" a favore di personale dipendente delle pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute in data 16 e 24
settembre 2025 hanno rispettivamente espresso parere favorevole e approvato l'attivazione
e la candidatura dei Corsi "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi universitari
di formazione anno 2025" approvati dal Consiglio del Dipartimento di Economia e
Giurisprudenza nell'adunanza del 15/09/2025 in convenzione con Pform Group S.r.l.;

COSIDERATO che la Direzione Regionale Lombardia con posta certificata del 15 dicembre u.s. ha
trasmesso la convenzione di accreditamento del Corso di formazione di II livello tipo B
"La Contabilità nella P.A.: controllo e valutazione delle Spese Pubbliche" per un totale di
80 (ottanta) ore e un finanziamento pro capite fino a un massimo di € 786,40;

CONSIDERATO che il Senato Accademico e il Consiglio di Amministrazione nelle sedute, rispettivamente,
del Il e 19 dicembre 2025 hanno deliberato di autorizzare il Rettore alla stipula delle
Convenzioni di accreditamento che saranno proposte dalle Direzioni Regionali INPS di
riferimento per i Corsi candidati su "Valore P.A. Avviso di selezione e ricerca di corsi
universitari di formazione anno 2025";
la Convenzione sottoscritta in data 29/12/2025 con l'INPS - Direzione Regionale
Lombardia;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 9 del suddetto Avviso INPS il numero minimo e massimo di
partecipanti in tale tipologia di corso con costi a carico dell' INPS è pari a IO e 25 unità;

CONSIDERATO che i corsi candidati alla suddetta tipologia di avviso vengono attivati sulla base delle
preferenze espresse dagli iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali;

CONSIDERATO che le domande di ammissione pervenute sono n. 23 e, pertanto, non è necessario procedere
ad una selezione al fine dell'accesso al Corso;

VISTA

DECRETA
art. 1

È istituito e attivato, per l'a.a. 2025/2026, il Corso di formazione Valore PA 2025 - Direzione Regionale
Lombardia "Contabilità e Bilancio nella PA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche".

art. 2
Il prof. Giuseppe Russo è nominato coordinatore del corso di cui all'art. l.

art. 3
I candidati di seguito riportati, estrapolati dal servizio online "Valore PA - Gestione dipendenti pubblici
(Atenei)" predisposto dall'INPS, con l'indicazione dell' Amministrazione dell'appartenenza, sono ammessi
al Corso di formazione Valore PA 2025 - Direzione Regionale Lombardia "Contabilità e Bilancio nella
PA. Controllo e Valutazione delle spese pubbliche":

N. Cognome Nome Data di
EnteNascita

1 Cam_Qolo Stefania 25.01.1968 Tribunale di Milano
2 Carnemolla Francesco 06.06.1980 Avvocatura Distrettuale dello Stato di Milano
3 Cattelani Antonio 28.09.1965 Amministrazione Provinciale di Mantova
4 Croci Chiara 06.09.2000 Azienda Socio Sanitaria Territoriale Rhodense
5 D'Amato Valeria 03.03.1973 Tribunale di Milano

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d' t rtif t.
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mca a.
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unlcas.lt

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA DIDATTICA E SERVIZIAGLISTUDENTI
SETTORE OFFERTA FORMATIVA E REGOLAMENTI DIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

6 Di Benedetto Edoardo 06.05.1992 Città Metropolitana di Milano
7 Gambazza Gloria 25.08.1988 Comune di Bergamo
8 Gaudieri Raffaella 04.03.1992 Avvocatura Distrettuale dello Stato di Milano
9 Genise Giulia 30.05.1983 Accademia di Belle Arti di Brera
lO Iero Maria 11.12.1984 Accademia di Belle Arti di Brera
11 Lopinto Alessandro 05.09.1982 Ispettorato Nazionale del Lavoro Milano
12 Lucati Claudia 17.10.1977 Centro Giustizia Minorile Lombardia
13 Malafronte Tiziana 11.08.1975 Azienda Socio Sanitaria Territoriale Rhodense
14 Manzecchi Silvia 31.03.1978 Comune di Bergamo
15 Micucci Federica 12.08.1994 Tribunale di Milano
16 Musarra Domenico 18.04.1972 Centro Giustizia Minorile Lombardia
17 Orvieto Simona 01.04.1992 Fond Irccs Istituto Nazionale dei Tumori
18 Panzeri Lara 25.07.1973 Università degli Studi di Milano
19 Rinaldi Eleonora 07.09.1979 Comune Di Bergamo
20 Rocca Giuseppe Francesco 26.10.1977 Asst Centro Spec, Ortopedico Traumatologico G. Pini-CTO
21 Rossi Ester 16.10.1970 Università degli Studi di Milano
22 Stefanachi Alessandra 19.10.1971 Tribunale di Milano
23 Uberti Claudio 04.11.1981 Città Metropolitana di Milano

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati
sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino a o SEN. 2026

r Il Direttore d.",~
(doti. Roberto MO~~

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) .
Centralino On6 2991 - Fax 0776 310562 Casella di posta certificata:
VolP sip: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.unicas.it P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607

IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


